

Białystok, 02.09.2022 r.

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce
Oddział Okręgowy w Białymstoku
Ul. Warszawska 34
15-077 Białystok

Stanowisko SKwP w sprawie regulacji zawodu księgowego

Zawód księgowego to profesja, która ma bardzo istotne znaczenie społeczne i gospodarcze w Polsce. Z pewnością aby wykonywać ten bardzo wymagający zawód niezbędne jest posiadanie odpowiednich umiejętności, które muszą być poparte adekwatnym wykształceniem kierunkowym. Posiadanie kwalifikacji do wykonywania zawodu księgowego to rzecz niezwykle istotna, która służy „profesjonalizacji”, a co za tym idzie pozytywnie wpływa na wizerunek księgowych. Stąd też, wprowadzając nowe regulacje należy uwzględnić obowiązek posiadania należytego wykształcenia.

Z naszego punktu widzenia ważne jest rozróżnienie wykonywania zawodu księgowej / księgowego (praca na etacie lub zleceniu) od prowadzenia biura rachunkowego, które jest o wiele bardziej obciążone ryzykiem i odpowiedzialnością.

Ponadto proponujemy, aby regulując zawód księgowego wprowadzić obowiązkowe ubezpieczenie OC dla każdego biura rachunkowego bez względu na wykonywane czynności (np. rozliczanie tylko tzw. księgowości uproszczonej).

Co więcej, bardzo ważne znaczenie ma również odpowiednie uregulowanie etyki zawodu księgowego, który zaliczany jest do zawodów zaufania publicznego. Księgowy to osoba, która musi charakteryzować się wysokim poziomem kultury osobistej, uczciwością, odpowiedzialnością, itp. Wszystkie te zagadnienia wymagają szczególowej, a co za tym idzie, przejrzystej regulacji.

Warto również poddać pod dyskusję, ewentualne wprowadzenie obowiązkowych szkoleń dla księgowych, tak aby stworzyć możliwość zbierania przez nich punktów (np. 5-10 pkt. rocznie).

Ponadto, inną propozycją jest opracowanie listy osób, które mogą być księgowymi, która niejako posłuży „reglamentacji” zawodu księgowego, i w konsekwencji pozytywnie wpłynie na jakość wykonywanej profesji. Jest to niezwykle ważne, albowiem aktualnie klienci

bardzo źle postrzegają zawód księgowego, zauważając właśnie brak jakości w wykonywanej przez nich pracy. Klienci/ przedsiębiorcy często zwracają uwagę, iż wydaje im się, że księgowi nie posiadają wystarczającej wiedzy/ kompetencji aby poprowadzić ich często wymagające i skomplikowane sprawy. W związku z tym proponujemy również, aby regulując zawód księgowego mieć na względzie wprowadzenie szerszej współpracy z doradcami podatkowymi. Taka współpraca z pewnością przyczyni się do ulepszenia jakości pracy świadczonej przez księgowych. Wspecjalizowanie i współdziałanie tych obu grup zawodowych zapełni obecnie występujące luki w usługach świadczonych przez biura rachunkowe.

Inną kwestią jest również należyte unormowanie tematyki tajemnicy zawodowej. Poufność danych to niezwykle istotna i wymagająca uwagi sprawa.

Podsumowując nasze stanowisko, pragniemy podkreślić, iż profesja księgowego to niezwykle wymagający, odpowiedzialny i potrzebny zawód. Niemniej jednak, nie należy zapominać, że ten zawód zaufania publicznego musi charakteryzować się wysokim stopniem wyspecjalizowania, tak aby zapewnić jak najwyższą jakość świadczonych usług. Wydaje nam się, iż wprowadzenie zaproponowanych przez nas regulacji przyczyni się do udoskonalenia zawodu księgowego w Polsce.

Z wyrazami szacunku
Zarząd Koła Biur Rachunkowych przy oddziale SKwP w Białymstoku